
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lenka Malichová (8.B) – str. 19, soutěž 
Daniela Štěpánová (7.A) – str. 16 
Tereza Veselá (7.A) – str. 4, 8 
Boris Velkov (4.A) – str. 18 
Tereza Šobková (4.A) – str. 5, 9, obrázky 
Andrea Levová (9.A) – str. 10 
Sandra Levová (9.A) – str. 3, 13 
Jiřina Melková (9.A) – str. 7, 12, 17 
Vendula Vimmerová (9.A) – str. 6 
Ondřej Kučera (9.A) – str. 12, 14, 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 

Hody, hody doprovody 

Hody, hody, doprovody, 
dejte vejce malovaný. 
Nedáte-li, malovaný, 

dejte aspoň bílý, 
slepička vám snese jiný. 

 

Velikonoční pro kluky 

Upletl jsem pomlázku, 
je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 
navštívím a vymrskám, 

než mi dají vajíčko, 
vyplatím je maličko. 

      Velikonoční pro holky 

Kropenatá slepička 
snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 
všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 
na pomlázku jim je dám. 

 

                -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

 

Jarní píseň 

 

 

 

 
 

-4- 

FLÉTNA 



 
 
 

O mslném zajíčkovi 
 

Bylo krásné dubnové popoledne a babička, která bydlela v domku u 
lesa, zrovna chystala velikonoční koledu pro svá vnoučata. Na stůl na 
venkovní terase si položila košík s čokoládovými vajíčky a odešla do 
kuchyně pro sáčky, aby je mohla rozdělit. Toho využil malý zajíček, který 
se sem  zatoulal z lesa. Tiše přihopkal ke košíku. Byl moc zvědavý, jaká 
dobrota se v košíku skrývá. Vzal do svých tlapek jedno vajíčko, rozbalil 
ho a ochutnal. Mňam, mňam, pomlaskával si zajíček. Vajíčka mu tak 
zachutnala, že jich spořádal pět. To ale neměl dělat. Zajíčkové přece 
čokoládu nesmějí jíst. Najednou začalo zajíčka bolet bříško. Vtom se 
objevila babička. „Ale, ale, kdopak mi to tu krade vajíčka!", povídá 
babička. Zajíček vykulil očka a začal popotahovat. „Copak zajíčku, proč 
pláčeš?", ptá se ho babička. „Když mě bolí bříško", odpověděl zajíček. 
„Vidíš, vidíš, neměl si je jíst!", povídá mu babička. „Když já byl zvědavý, jak 
chutnají", na to 
zase zajíček. „Pojď, ty malej 
uličníku, uvařím ti 
fenyklový čaj, aby tě to 
bříško přestalo bolet!", 
povídá mu babička. Zajíček 
vypil čaj a bylo po bolesti. 
„Víš co, zajíčku“ Já ti tady 
na stůl vždy každé ráno 
přichystám mrkvičku, 
ano?", říká babička. Zajíček 
vesele přikývl. Pak se 
rozloučili a zajíček 

odhopkal zpátky do lesa. 
 

 
 

 
-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
    

   -6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V modrých políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 
 

 
 
 

 
-7- 

 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 

V obrázkové doplňovačce naleznete blížící se svátek 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

Chameleoni 
 
Chameleóni patří k nejznámějším skupinám plazů. Řadíme je do jedné z 
četných čeledí ještěrek. Jejich bizarní vzhled a zvláštní, neobvyklé chování 
přitahovali a neustále přitahují lidskou pozornost již odedávna. Přesto jsou 
naše znalosti o chameleónech velice kusé a celá řada druhů je známa jen z 
jednoho nebo několika exemplářů. V současnosti je známo cca 150 druhů. 
Ale na Zemi žijí  mnohé druhy zatím pro vědu neznámé. Chameleóni jsou 
starobylou skupinou ještěrů, která se pravděpodobně vyvinula ve 
východní Africe. Bylo zjištěno, že první chameleóni obývali Zemi před více 
než 60ti milióny lety. Během svého velice dlouhého vývoje se chameleóni 
rozšířili z Afriky i do dalších světadílů. Dnes obývají téměř celou jižní Asii a 
například chameleón obecný se vyskytuje i v jižní Evropě. Nejmenším 
druhem je brookesie - 3,5 cm. Naopak největším druhem je chameleón 
obrovský - 70 cm. Známou vlastností těchto tvorů je měnění barev. To je 
způsobeno roztahováním pohyblivých rozvětvených buněčných výběžků v 
pokožce. Každý druh má svou omezenou škálu barev. Změna zbarvení je 
ovládaná světlem, teplem, nervovou soustavou a hormony. Dokonalým 

splynutím s okolím unikají pozornosti 
četných nepřátel. Potravou je pro ně 
hmyz. Velcí chameleóni  se živí i mladými 
ještěrkami, ptačími mláďaty a mláďaty 
drobných savců. K lovu mu skvěle slouží 
jeho dlouhý, vymrštitelný, na konci 
lepkavý jazyk. Chameleóni jsou stavbou 
svého těla dobře přizpůsobeni k životu na 
stromech. Tělo mají ze stran zploštělé, na 
hřbetě vytváří hřeben. Nohy se podobají 

kleštím. Díky tomu se dobře přidržují větví. Ocas mají chápavý, aby se 
mohli při lezení po větvích jistit. Někteří chameleóni jsou vejcorodí, jiní 
živorodí. Mívají 20 - 40 mláďat. 
 
 

                                                                     -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 
 
 

1. Spoj s obrázkem:  

     Egg                      Bunny                       Easter                          lamb                           

                                
 
 
 
2.  Napiš česky:      

Velikonoce…………………..                                          

Beránek………………………….. 

Vajíčko………………                                                       

Zajíček…………………… 

Pomlázka……………………..                                         

 Slepička………………………… 

 

 

 

3. Doplň písmenko:  

E_ster                                                   Lam_ 

Bun_y                                                   E_g 

H_n                                                       col_r 

 

 
 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Sladké odměny byly výhercům z březnového čísla předány.   
 

   
Jonáš Gail (8.B) 

 

 
Petra Bystřičanová (2.A) 

 

   
Jaroslav Zahrádka (3.A)                          

 
-11-  

VÝHERCI  



 
 
 

 

 

Velikonoce 
 

Křesťanské velikonoce 

Pro pravidelně praktikující křesťany jsou Velikonoce slavností 
vzkříšení a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Jsou nejvýznamnějším 
svátkem křesťanské církve a patří k nejstarším svátkům vůbec. 
Na počátku našeho letopočtu byl o Velkém pátku ukřižován 
Ježíš Kristus, Spasitel lidstva, a v noci ze soboty na neděli pak 
vstal z mrtvých. Tato noc se proto nazývá Velkou nocí. 

Odkud název Velikonoce? 

Název Velikonoce je odvozen od Velké noci, kdy ukřižovaný 
Ježíš Kristus vstal z mrtvých. Avšak žádný ze zachovaných 
historických pramenů neudává přesné datum. Tradice klade 
neděli po "Velké noci" na první jarní úplněk, kdy slaví svůj velký 
svátek Pesach i Židé. 

  

Každým rokem dnes Velikonoce připadají na první neděli po 
prvním jarním úplňku – tedy po prvním jarním dnu 21. března. 
 

 

-12- 
 

VELIKONOCE 



 
 

 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 

 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

 
 

 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 
 
 

HOROSKOPY 

                                              
Beran 
Obecně by měl být pro tebe tento měsíc šťastný.  Jenže všechno záleží 
jenom a jenom na tobě. Ve škole budeš mít úspěchy, ale nepřestávej se 
učit jinak by tvůj průměr mohl hodně rychle klesnout. 

 

Ryby 
Pokud jde o školu, je duben ve tvém případě dobrý měsíc. Chvílemi se až 
sám budeš divit, proč tak náhle se zlepšil tvůj prospěch. Ale nepřestávej se 
učit! Jinak měsíc duben ti bude hodně přát tak nic neodkládej a udělej to 
hned, jinak by se ti to potom nemuselo povést. 

 

Vodnář 
Od dvanáctého dubna stojí planeta Jupiter ve znamení Berana, což má na 
Vodnáře velmi pozitivní vliv. Máš dost energie a mělo by se ti lépe dařit.  

    
 

-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 
 

 

Princ ke královi: „Pane králi, splnil jsem své slovo, zde v 
pytli jsou tři dračí hlavy.” 

„Děkuji princi, i já plním slovo své. Zde v pytli je ruka a 
srdce princezny!” 

 
Učitelka se ptá Pepíčka: „Co nám můžeš povědět o 

vlaštovkách?” 
„To jsou velice moudří ptáci - jak začne škola, odletí do 

jižních krajin!” 
 

Pepíček u tabule. 
„Pověz mi, co je dál - Měsíc nebo Čína?” 

„Čína.” 
„A proč?” 

„Měsíc vidím každý den, ale Čínu jsem ještě neviděl!” 
 

Baví se dva školáci: „Kde je Pepa?” 
„V nemocnici.” 

„A co se mu stalo?” 
„Vyhrál soutěž o to, kdo se nejvíc vykloní z okna!” 

 
Farář se ptá na hodině náboženství dětí: „Kdo chce jít do 

nebe?” 
Hlásí se všichni kromě Pepíčka. 

„Proč ty do nebe nechceš?” 
„Protože maminka říkala, že mám jít ze školy rovnou 

domů!” 
 
-17- 

VTIPY 



 
 

 
-18- 

RÉBUS 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
Výherci únorového čísla jsou: 

 
Jonáš Gail (8.B), Petra Bystřičanová (2.A), Jaroslav Zahrádka (3.A) 

 
 
 
 

Číslo vydání: 7 
Měsíc: duben 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Vítězům  
březnového čísla 
GRATULUJEME!!! 


